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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị phổ biến Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo tỉnh Hưng Yên năm 2024” kết hợp tập huấn kiến thức 

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 
 

 

Căn cứ Kế hoạch số 142/KH-UBND ngày 16/9/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hưng Yên hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo tỉnh Hưng Yên giai 

đoạn 2021-2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 09/11/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh Hưng Yên tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh Hưng Yên 

năm 2024; 

Thực hiện Kế hoạch số 19/KH-SKHCN ngày 07/02/2023 của Sở Khoa học 

và Công nghệ về hỗ trợ hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo năm 2023; 

Sở Khoa học và Công nghệ tổ chức Hội nghị phổ biến Kế hoạch tổ chức 

Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” tỉnh Hưng Yên năm 2024 kết hợp tập 

huấn kiến thức khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, cụ thể như sau: 

1. Mục đích 

Phổ biến nội dung Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng 

tạo” tỉnh Hưng Yên năm 2024. Truyền cảm hứng, tinh thần khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo. Giúp mở rộng tầm nhìn, thấy được tương lai cho cá nhân, tổ chức, đặc 

biệt là các bạn trẻ có động lực lựa chọn khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, đóng góp 

cho phát triển kinh tế địa phương, là “chìa khóa” để chuyển đổi từ mô hình kinh tế 

truyền thống sang mô hình tăng trưởng mới. 

2. Nội dung  

2.1. Phổ biến Kế hoạch tổ chức Cuộc thi “Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo” 

tỉnh Hưng Yên năm 2024. 

2.2. Tập huấn kiến thức khởi nghiệp đổi mới sáng tạo 

- Khởi nghiệp đổi mới sáng tạo là gì.  

- Vì sao phải khởi nghiệp mới sáng tạo. 

- Cơ hội và thách thức cho khởi nghiệp đổi mới sáng tạo. 

- Hành trình khởi nghiệp đổi mới sáng tạo.  

- Cách thức để lựa chọn và phát triển con đường startup cho thế hệ trẻ. 

- Hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo là gì. Vai trò của hệ sinh thái 

khởi nghiệp đổi mới sáng tạo. 



2 

 

- Hỗ trợ của hệ sinh thái khởi nghiệp đổi mới sáng tạo của startup. 

- Tầm nhìn, cơ hội và hành trình cho một startup khởi nghiệp thành công. 

3. Giảng viên: Lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ; Chuyên gia - Doanh 

nhân Lý Đình Quân, TGĐ Trung tâm ươm tạo khởi nghiệp Sông Hàn, Phó chủ tịch 

Hội đồng cố vấn khởi nghiệp đổi mới sáng tạo Quốc gia. 

4. Thành phần và số lượng tham dự 

- Đại diện các ban, sở, ngành, hội, đoàn thể tỉnh: Văn phòng Tỉnh ủy, Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy, Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, Văn 

phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Giáo dục và Đào tạo, 

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Sở Công Thương, Sở Nông nghiệp và Phát triển 

nông thôn, Ban quản lý các khu công nghiệp tỉnh, Sở Lao động - Thương binh và Xã 

hội, Liên đoàn lao động tỉnh, Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Hội Nông dân tỉnh, 

Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh, Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh: 20 đại biểu; 

- Sở Khoa học và Công nghệ: 10 đại biểu; 

- Đại diện UBND các huyện, thị xã, thành phố: 10 đại biểu; 

- Doanh nghiệp KH&CN, tổ chức KH&CN, doanh nghiệp khởi nghiệp đổi mới 

sáng tạo trên địa bàn tỉnh: 30 đại biểu; 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm ươm tạo khởi nghiệp Sông Hàn: 02 đại biểu; 

- Đại diện các trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh Hưng Yên (Đại học Tài 

chính - Quản trị kinh doanh; Đại học sư phạm kỹ thuật Hưng Yên; Viện Đại học mở - 

cơ sở Văn Giang; Đại học công đoàn - cơ sở Hưng Yên; Cao đẳng Kinh tế - Kỹ thuật 

Tô Hiệu; Cao đẳng Công nghiệp Hưng Yên; Cao đẳng Cơ điện và Thủy lợi; Cao đẳng 

Cộng đồng Hưng Yên; Cao đẳng ASEAN): 18 đại biểu; 

- Một số giảng viên, sinh viên tiêu biểu của các trường đại học, cao đẳng trên địa 

bàn tỉnh Hưng Yên (Cơ cấu Đại học Tài chính - Quản trị kinh doanh: 120; Đại học sư 

phạm kỹ thuật Hưng Yên: 30; Viện Đại học mở - cơ sở Văn Giang: 10; Cao đẳng Kinh 

tế - Kỹ thuật Tô Hiệu: 10; Cao đẳng Công nghiệp Hưng Yên: 10; Đại học công đoàn - 

cơ sở Hưng Yên: 10; Cao đẳng Cơ điện và Thủy lợi: 10; Cao đẳng Cộng đồng Hưng 

Yên: 10; Cao đẳng ASEAN:10. Đề nghị các nhà trường mời giúp): 220 đại biểu; 

- Một số doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh tiêu biểu tại các làng nghề trên 

địa bàn huyện Văn Giang, Văn Lâm, Mỹ Hào, Yên Mỹ (Đề nghị UBND các huyện, thị 

xã mời): 40 đại biểu; 

- Cơ quan báo chí: Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Hưng Yên, Thông 

tấn xã Việt Nam tại Hưng Yên, Báo Nhân dân tại Hưng Yên: 05 đại biểu. 

- Dự kiến khoảng hơn 300 đại biểu.  

5. Thời gian và địa điểm 

Thời gian: 01 ngày, từ 8h30’ ngày 21/11/2023. 

Địa điểm: Trường Đại học Tài chính - Quản trị kinh doanh (xã Trưng Trắc, 

huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên). 
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6. Kinh phí thực hiện 

Quyết định số 322/QĐ-SKHCN, ngày 30/12/2022 của Giám đốc Sở Khoa 

học và Công nghệ Hưng Yên về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2023. 

7. Tổ chức thực hiện 

7.1. Đơn vị chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hưng Yên.  

7.2. Đơn vị phối hợp: 

- Trường Đại học Tài chính - Quản trị kinh doanh; 

- Trung tâm ươm tạo khởi nghiệp Sông Hàn. 

7.3. Phân công thực hiện: 

- Trường Đại học Tài chính - Quản trị kinh doanh: hỗ trợ địa điểm tổ chức, 

trang trí, khánh tiết, cử đại biểu, đảm bảo an ninh trật tự và một số nội dung liên 

quan phục vụ tổ chức hội nghị. 

- Trung tâm ươm tạo khởi nghiệp Sông Hàn cử giảng viên và các điều kiện 

cần thiết liên quan. 

- Sở Khoa học và Công nghệ: 

+ Phòng Quản lý chuyên ngành chủ trì chuẩn bị nội dung hội nghị: xây dựng 

chương trình, phối hợp dự toán kinh phí, tổ chức hội nghị. 

+ Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp dự toán, bố trí kinh phí, thanh quyết toán 

và các nội dung liên quan. 

+ Trung tâm Thông tin, thống kê, ứng dụng khoa học và công nghệ: đưa tin, 

tuyên truyền trên Cổng thông tin điện tử của Sở. 

+ Các phòng, đơn vị liên quan của Sở Khoa học và Công nghệ cử đại biểu 

tham dự và hỗ trợ tổ chức hội nghị. 

Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai 

thực hiện hiệu quả hội nghị tập huấn ./. 

 

Nơi nhận: 

- Trường Đại học Tài chính - QTKD; 

- Trung tâm ươm tạo khởi nghiệp Sông Hàn; 

- Giám đốc, các PGĐ Sở; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;  

- Lưu: VT, QLCNg. 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 
 

 
ơ 

 

Trần Tùng Chuẩn 
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